1

中華民國住宅學會 101年度第一次理監事會議記錄

時間：民國 101 年 3 月 16 日(五) 18:30

地點：台大校友會館

主席：薛理事長

出席：詳見出席                    列席：顧問暨會務人員

壹、報告事項

1. 薛理事長報告。

2. 會務報告請彭建文秘書長、張正衛顧問說明。

(1) 會員狀況  (2)2011年會(決算與報帳) (3)凌網有關年會論文集

貳、討論事項

提案ㄧ：討論本學會與都市計劃、區域計畫、地區發展等學會 2012

年聯合年會案

1. 論文徵稿方式

2. 場次與接受篇數

3. 募款事宜

4. 會後參訪行程

決議：

1. 同意依據以往慣例與其他三個學會共同舉辦聯合年會暨

論文發表會。

2. 論文徵文、收稿、以及年會募款相關作業由都市計劃學會

統一處理，審稿部分由本學會自行處理，預計接受 48 篇

文章發表。

   2

3. 會後參訪行程請學會各理監事在再評估，待下次理監事會

議再討論。

提案二:洪志興、柯明君、江穎慧、黃昭閔等 4 人申請加入本學會永

久會員案

決議: 審議通過，歡迎此四位新會員加入本會。

参、臨時動議

提案一: 討論本學會定期頒發獎項，以表彰對住宅政策、事務、以及

研究有貢獻之人員。

決議: 請秘書處參考都市計劃學會之作業方式擬定相關辦法，於下次

理監事會議中提出討論。

提案二: 討論由本學會針對住宅法通過後之未來住宅政策走向與住

宅事務推動之策略與優先性，舉辦座談會以凝聚共識。

決議: 同意舉辦，並請張金鶚理事、花敬群理事、以及彭建文秘書長

針對此提案，盡速擬定具體的議題與時程安排，於近期內舉辦。

提案三: 為確認本學會相關會議召開的法定效力，請秘書處清查本學

會目前存續的有效會員人數。

決議: 遵照辦理。

   3

提案四: 為感謝東華大學與黎德星教授協助本學會成功圓滿舉辦

2011年的年會暨論文發表會，建議由學會頒發感謝狀。

決議: 遵照辦理。

提案五: 為提高本學會年會論文的流通與影響力，建議未來論文發表

前應確實要求發表者簽訂授權書，會後由學會視論文質量以選集方式

流通。

決議: 遵照辦理。

報告案：有關本學會應提供凌網年會論文集一事

決議：與凌網以備註方式修改合約，「如有製作年會論文集則予以提

供」。

肆、散會